
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Plėtros programų skaičius ir turinys priklausys nuo 2021–2030 m. Nacionalinėje pažangos programoje (NPP) nustatytų tikslų ir uždavinių struktūros. Vadovaujantis 
Vyriausybės 2018 m. kovo 28 d. pasitarimo protokolu, NPP projektą numatoma parengti iki 2019 m. gegužės 31 d.  
** Įskaitant 14 Strateginių veiklos planų. 
 

 

 

 

290 PLANAVIMO 

DOKUMENTAI 

~136 PLANAVIMO 

DOKUMENTŲ 

-154 PLANAVIMO 

DOKUMENTAI 

(mažėja ~53 proc.) 

IKI PERTVARKOS POKYTIS PO PERTVARKOS 

182 – patvirtinti 

Ministrų įsakymais 

28 – patvirtinti 

Seimo nutarimu 

80 – patvirtinti LRV 

nutarimu 

-24 – patvirtintas 

Seimo nutarimu 

(mažėja ~85 proc.) 

~-49 – patvirtintas 

LRV nutarimu 

(mažėja ~61 proc.) 

~-81 – patvirtintų 

Ministrų įsakymais 

(mažėja ~45 proc.) 

4 - patvirtinti 

Seimo nutarimu 

~ 31* – patvirtinti 

LRV nutarimu 

~ 101** – 

patvirtinti Ministrų 

įsakymais 

BENDRA SITUACIJA 
SP

S 
d

o
ku

m
e

n
ta

i 
N

e
 S

P
S 

d
o

ku
m

e
n

ta
i 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 
 
 
* Strategijos, Ilgalaikės valstybinės saugumo programos, Bendrasis planas, Strateginiai prioritetai, Koncepcijos, Gairės, Metmenys ir kt. 
** Prioritetai, Programos, Planai, Strategijos, Strateginės kryptys, Veiksmai, Krypčių aprašai, Koncepcijos ir kt. 

 

TVIRTINA 

MINISTRAI 

TVIRTINA 

VYRIAUSYBĖ 

Nacionalinė pažangos programa  

Vyriausybės programos įgyvendinimo planas 

Tarpinstituciniai veiklos planai 

Plėtros programos 

Nereglamentuoti SP dokumentai** 

1 1 

1 1 

34 

16 

27 

Strateginiai veiklos planai 

Metiniai veiklos planai, Veiksmų planai, 

Nereglamentuoti SP dokumentai** 

 

Metiniai veiklos planai 

OPTIMIZAVIMO PLANAS 

168 ~87 

14 14 

290 ~136 
IŠ VISO 

~28 

Lietuvos teritorijos bendrasis planas 

IKI PERTVARKOS PO PERTVARKOS 

1 1 

TVIRTINA SEIMAS 

Vyriausybės programa 

Strategijos* 

1 1 

27 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEIMO PATVIRTINTI DOKUMENTAI 

LRV/LRVK 
1. Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“ (toliau – VPS) 
2. Vyriausybės programa 
KAM 
3. Nacionalinė saugumo strategija 
4. Nacionalinė kibernetinio saugumo strategija 

Palikti / 

atnaujinti 
Pagal poreikį 

AM 
1. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas (koncepcija) 
SADM 
2. Vaiko gerovės valstybės politikos koncepcija 

Integruoti į 

VPS  
Iki 2021-12-31 

AM 
1. Nacionalinė aplinkos apsaugos strategija 2030 m. 
2. Nacionalinė klimato kaitos valdymo politikos strategija 2020 m. 
EM 
3. Nacionalinė energetinės nepriklausomybės strategija  
KM 
4. Lietuvos kultūros strategija 2030 
5. Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės 
6. Lietuvos kultūros tarptautiškumo politikos strateginės kryptys 
SADM 
7. Demografijos, migracijos ir integracijos politikos strategija 2030 m. 
SAM  
8. Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategija 
9. Lietuvos sveikatos sistemos 2011-2020 metų plėtros metmenys 
10. Psichikos sveikatos strategija 
11. Valstybinė 2015–2025 metų narkotikų,  tabako ir alkoholio kontrolės ir 
vartojimo prevencijos programa  
ŠMM 
12. Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija  
13. Bendrojo ugdymo mokyklos kaitos gairės 
14. 2011−2020 metų valstybinė sporto plėtros strategija 
15. Lietuvos mokslo ir inovacijų politikos kaitos gairės 
TM 
16. Nacionalinė kovos su korupcija programa 2015–2025 m. 
URM 
17. URM veiklos strateginiai prioritetai 
VRM 
18. Viešojo saugumo plėtros programa (Nacionalinė nusikaltimų prevencijos ir 
kontrolės programa) 2025 m. 

Integruoti į 

NPP  

jei nustatytos 

priemonės ir 

projektai – 

integruoti į PP 

 

Iki 2019-09-30 

 

 

 

 

SADM 
1. Vaiko teisių apsaugos institucijų sistemos pertvarkos koncepcija  (nebekatuli) 

Naikinti. Koncepcijos nuostatos įgyvendintos 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme 

KAM 
1. Krašto apsaugos sistemos plėtros programa 2023 m. 

Integruoti į 

PP  

Iki 2020-05-31 

LRVK 
1. Lietuvos įvaizdžio strategija 2025 m. 
URM 
2. Lietuvai aktualiausių ES darbotvarkės klausimų sąvadas 

Palikti, bet laikyti nes SPS dokumentu: 
1. Lietuvos įvaizdžio strategija – 
komunikacijos planas, kuris nekuria pokyčių 
2. ES darbotvarkės kl. sąvadas – teisėkūros 
darbų planas 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYRIAUSYBĖS PATVIRTINTI DOKUMENTAI 

LRVK 
1. 2014–2020 m. Nacionalinės pažangos programa (toliau – NPP) 
2. Vyriausybės programos įgyvendinimo planas 
AM 
3. Lietuvos teritorijos bendrasis planas iki 2020 m. (toliau – BP) 

Palikti / 

atnaujinti 
1. Iki 2019-09-30 
2. Iki 2021-03-01 
3. Iki 2020-04-30 

AM 
1. Nacionalinė darnaus vystymosi strategija iki 2020 m. 
2. Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programa  
3. Baltijos jūros aplinkos apsaugos strategija iki 2020 m. 
4. Nacionalinė miškų ūkio sektoriaus plėtros programa iki 2020 m. 
5. Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos krypčių aprašas 
6. Lietuvos Respublikos architektūros politikos krypčių aprašas 
7. Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programa iki 2020 m 
8. Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programa iki 2020 m. 
EM 
9. Nacionalinė atsinaujinančių energijos išteklių plėtros programa iki 2023 m. 
10. Nacionalinė šilumos ūkio plėtros 2015–2021 metais programa 
KM 
11. Dokumentų valdymo ir archyvų 2016–2024 m. plėtros programa 
SADM 
12. Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programa 
13. Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programa 
14. Nacionalinės gyventojų senėjimo pasekmių įveikimo strategija 
15. Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2019 metų programa 
16. Valstybinės smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo nukentėjusiems asmenims 2013-2020 m. programa  
17. Valstybinė moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programa 
SAM 
18. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 2016–2023 metų plėtros programa 
SM 
19. Nacionalinė susisiekimo plėtros  2014–2020 metų programa 
20. Valstybinė saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programa  
ŠMM 
21. Valstybinė studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programa 
22. Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programa 
23. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016-2023 m. plėtros programa 
TM 
24. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos 2015–2018 m. strategija 
ŪM 
25. Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 m. programa 
26. Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 m. programa 
27. Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 m. programa 
28. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programa „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
29. Mokslo ir technologijų parkų plėtros koncepcija 
URM 
30. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programa 
VRM 
31. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 programa 
ŽŪM 
32. Nacionalinė 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programa 

Integruoti į 

NPP 

Jei nustatytos 

priemonės ir 

projektai – 

integruoti į PP 

 Panaikinti 

dokumentus, 

kurie galioja 

po 2020 m.        

Iki 2019-09-30 

URM 
1. Lietuvos Europos Sąjungos politikos 2015–2020 metų strateginės kryptys 

Integruoti į 

VPS 

Iki 2021-12-31 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2020-05-31 
Integruoti į 

PP 

AM 
1. Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos 2013–2020 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinis 
veiklos planas 
2. Valstybinis atliekų tvarkymo 2014–2020 metų planas   
3. Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonės iki 2020 m. 
4. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių planas     
EM 
5. Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programa 
6. Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas  
7. Nacionalinis elektros ir gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros projektų įgyvendinimo planas iki 2020 m. 
8. Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos įgyvendinimo priemonių planas iki 2023 m.  
9. Integruotas energetikos ir klimato kaitos planas iki 2030 m.  
10. Energijos vartojimo efektyvumo veiksmų planas 
KAM 
11. Elektroninės informacijos saugos (kibernetinio saugumo) plėtros 2011–2019 m. programa 
KM 
12. Lietuvos kultūros strategijos 2030 įgyvendinimo planas 
13. 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinis veiklos planas 
SADM 
14. Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas  
15. Demografijos, migracijos ir integracijos politikos strategijos įgyvendinimo veiksmų planas 
SM 
16. Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas  
SAM 
17. 2014–2020 metų Nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto ,,Sveikata  visiems“ tarpinstitucinis veiklos 
planas  
18. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir vartojimo prevencijos  tarpinstitucinis veiklos planas 
ŠMM 
19. 2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas 
TM 
20. Nacionalinė kovos su korupcija 2015–2020 metų programa įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas  
21. Laisvės atėmimo vietų modernizavimo programa iki 2022 m.  
ŪM 
22. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas  
23. Administracinės naštos mažinimo 2016–2017 metais priemonių planas 
URM 
24. Vystomojo bendradarbiavimo 2017–2019 metų tarpinstitucinis veiklos planas  
25. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos 
įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planas  
26. Lietuvos veiksmai įgyvendinant Jungtinių Tautų pagrindinius principus dėl verslo ir žmogaus teisių 
VRM 
27. Viešojo saugumo plėtros programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas iki 2025 m. 
28. 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Regioninė plėtra“ tarpinstitucinis veiklos 
planas iki 2022 m. 

VRM  
1. Nacionalinės regioninės politikos prioritetai iki 2030 metų 

Integruoti į 

BP 

Iki 2020-04-30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AM 
1. Valstybinė aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programa 
2. Nacionalinis aplinkos oro taršos mažinimo planas iki 2030 m. 
EM 
3. Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 2015-2017 m.  tarpinstitucinis veiklos planas  
KM 
4. Šv. Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrimo ir jo objektų išsaugojimo ir pritaikymo objektų sąrašas  
ŠMM 
5. Lietuviškų mokyklų Lenkijoje mokymo sąlygų gerinimo programa 
ŽŪM 
6. Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų rinkos ir amatų plėtros 2012–2020 metų programa 
 

Tvirtinti ministro įsakymu, kaip veiklos lygio 
dokumentą 

Naikinti / nebeaktualu 

VRM 
1. Valstybės tarnautojų mokymo 2014–2017 m. strategija (įgyvendintas, pagal naujos redakcijos Valstybės 
tarnybos įst. atnaujinti neplanuojama) 
ŽŪM 
2. Nacionalinė žemės konsolidacijos strategija iki 2029 m. (dokumentas nebeaktualus) 

FM 
1. Stabilumo 2018 m. programa  
ŪM 
2. Nacionalinė reformų darbotvarkė 

Palikti (laikyti ne SPS dokumentu). 

Suvestiniai dokumentai, į kuriuos informacija 

perkeliama iš  kitų SPS dokumentų 

 

KM 
1. Meno kūrėjų socialinės apsaugos programa  
SAM 
2. Embriono donorystės programa iki 2027 m.  
SM 
3. Neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, planas 
URM 
4. Vokietijos metų paminėjimo Lietuvoje priemonių planas 
VRM 
5. Valstybės tarnautojų mokymo prioritetai 

 

Palikti (laikyti ne SPS dokumentu) 

Strateginių tikslų nenustatantys dokumentai, 

kuriuose surenkama informacija specifiniu 

klausimu ir nustatomas veiksmų/renginių planas 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Veiksmų planai (38) 
2. Programos (8) 
3. Planai (4) 
4. Gairės, strateginės kryptys, plėtros kryptys (6) 

Integruoti į PP  Iki 2020-05-31 

Naikinti / nebeaktualu 

EM 
1. Nepertraukiamo gamtinių dujų tiekimo Druskininkų savivaldybės vartotojams 
užtikrinimo 2016–2017 metais veiksmų planas (įgyvendintas, atnaujinti neplanuojama) 
KAM 
2. Ginklų kontrolės, neplatinimo, nusiginklavimo, eksporto kontrolės ir tarptautinių 
sankcijų prioritetinių sričių veiksmų tarptautinėse organizacijose planas (naikinti) 
SADM 
3. Nevyriausybinių organizacijų, vienijančių Lietuvos Respublikos nepriklausomybės 
gynėjus ir kitus nukentėjusius nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS 
agresijos asmenis, stiprinimo 2017–2019 m. veiksmų planas (naikinti, elementus 
integruoti į PP) 
 

MINISTRŲ PATVIRTINTI DOKUMENTAI 

1. Metiniai veiklos planai (14) 
2. Veiksmų planai (35) 
3. Programos (26) 
4. Planai (13) 
5. Gairės, plėtros gairės,  strategijos, 
koncepcijos (8) 

Palikti keičiant  
(suvienodinti dokumentų 

tipų pavadinimus) 

Iki 2020-12-31 

Strateginiai veiklos planai (14) Iki 2020-12-31 Palikti keičiant  

(struktūrą) 

Urbanistinė chartija Integruoti į VPS Iki 2021-12-31 

KM 
1. Strateginės visuomenės informavimo 
politikos 2018–2022 m. kryptys 
SADM 
2. Vaiko gerovės 2016–2018 metų veiksmų 
planas  
SAM 
3. E. sveikatos sistemos 2015–2025 plėtros 
programa 
ŠMM 
4. Aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 
2017–2018 metų prioritetai 
URM 
5. Lietuvos Respublikos užsienio prekybos 
politikos metmenys 
ŪM 
6. Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 metų 
gairės  
7. Socialinio verslo koncepcija 
 

Integruoti į NPP 

Jei nustatytos priemonės ir 

projektai – integruoti į PP 

 Panaikinti 

dokumentus, kurie 

galioja po 2020 m.  

Iki 2019-09-30 



 

 

 

 

SADM 
1. Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–2020 m. veiksmų planas 
2. Nacionalinė jaunimo savanoriškos veiklos programa iki 2020 m. 
3. Vyresnio amžiaus asmenų motyvavimo ir savanoriškos veiklos skatinimo 2016–2020 
m. veiksmų planas 
KAM 
4. Krašto apsaugos ministro 2017–2022 m. gairės 
URM 
5. Lietuvos ir Prancūzijos strateginės partnerystės planas 2016-2019 m. 

Palikti (laikyti ne SPS 

dokumentu) 

Strateginių tikslų, uždavinių, 

naujų priemonių 

nenustatantys dokumentai, 

kuriuose surenkama 

informacija specifiniu 

klausimu ir nustatomas 

veiksmų/renginių planas 


